możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku.

W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka zostałby odniesiony w  sprawozdaniu
z całkowitych dochodów do pozycji przychodów/kosztów lub do pozycji aktualizacja wartości instrumentów finansowych wycenianych
do wartości godziwej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla każdego rodzaju ryzyka rynkowego, na które Spółka jest narażona na dzień sprawozdawczy,
pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas
aktywów i zobowiązań finansowych.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów
walutowych, przy założeniu braku zmian innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko
kursów walutowych.

Wartość w
sprawozdaniu w

PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH NA 31 GRUDNIA 2020 ROKU

Wartość
narażona na
ryzyko w PLN

EUR/PLN USD/PLN

 Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

Wpływ na wynik
finansowy/ Kapitał

  10% -10% 10% -10%

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności finansowe

18.901 866 87 (87) - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3.507 593 59 (59) - -
Instrumenty pochodne – aktywa 1.244 15.648 968 (968) 9 (9)
Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 64 872 66 (66) - -
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje 10.752 671 (67) 67 - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

1.600 1.005 (100) 100 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 1.628 10.447 (924) 924 (9) 9
WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   89 (89) - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 64 872 21 (21) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   21 (21) - -

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE
NA 31 GRUDNIA 2019 ROKU

Wartość narażona
na ryzyko w PLN

EUR/PLN

Wpływ na wynik finansowy/ Kapitał

+10% -10%

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności
finansowe

18.844 293 29 (29)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 221 178 18 (18)

Instrumenty pochodne – aktywa 446 12.022 (1.202) 1.202

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 796 61 (61)

Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje 11.536 619 (62) 62

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

780 156 (16) 16

Instrumenty pochodne – zobowiązania 338 11.485 1.149 (1.149)

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (23) 23

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 796 19 (19)

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   19 (19)

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE S.A. za rok 2020
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Strona 48 z 63

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp
procentowych, przy niezmienionych pozostałych czynnikach ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko
stopy procentowej:

 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2020 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
Wartość w

sprawozdaniu w
PLN

Wartość
narażona na
ryzyko w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności

18.901 330 2 (2) - -

Instrumenty pochodne – aktywa 1.376 1.260 6 (6) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 10.752 8.063 (40) 40 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 1.628 1.243 (6) 6 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (38) 38 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 64 64 28 (30) (17) 17

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS –
zobowiązania

385 385 148 (115) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   176 (145) (17) 17

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość
księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy
przesuniętych krzywych stóp procentowych w danej walucie.

 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2019 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
Wartość w

sprawozdaniu w
PLN

Wartość
narażona na
ryzyko w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności

18.844 1.016 5 (5) - -

Instrumenty pochodne – aktywa 551 451 2 (2) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 11.536 8.898 (44) 44 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 444 338 (2) 2 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (39) 39 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 18 30 (31) (17) 17

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS –
zobowiązania

106 106 153 (147) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   183 (178) (17) 17

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość
księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy
przesuniętych krzywych stóp procentowych w danej walucie.

17.5  Rachunkowość zabezpieczeń
ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Rachunkowość zabezpieczeń

Zmiany w wycenie do wartości godziwej pochodnych instrumentów finansowych wyznaczonych jako instrumenty zabezpieczające
przepływy pieniężne CCIRS oraz IRS odnoszone są do kapitału z aktualizacji wyceny w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie,